РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК  И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «10» июня2022 года              				                             № 15
п. Юбилейный
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

В соответствии со 14,55 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Юбилейнинское», утвержденным решение совета сельского поселения «Юбилейнинское» от 5 мая 2014г. № 12, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       Н.Н.Ермолина

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
сельского поселения «Юбилейнинское»
муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от  «10» июня 2022 г.  № 15

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» (далее – реестр источников дохода бюджетов).
2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» по источникам доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское»(далее – источник доходов бюджета), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» осуществляет Комитет по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии с настоящим Порядком, а так же в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868.
4. Реестр источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» формируется и ведется в электронной форме в государственной информационной системе управления государственными финансами Забайкальского края (далее - информационная система).
5. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе используются усиленные квалификационные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета.
6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета  сельского поселения «Юбилейнинское»осуществляется путем внесения в электронный документ сведения об источниках доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское».
7. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета, наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
г) наименование кода (кодов) поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов;
д) информация о главных администраторов доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения  Совета сельского поселения «Юбилейнинское» о бюджете сельского поселения «Юбилейнинское» (далее - решения о бюджете);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода  бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
	8. Комитет по финансам обеспечивает полноту, своевременность и достоверность предоставляемой информации.
	9. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Совета о бюджете в Совет сельского поселения «Юбилейнинское», по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку формирования и ведения  реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское»
[bookmark: P115]РЕЕСТР
источников доходов бюджета сельского поселения «Юбилейнинское»

на "___" _________ 20___ года

Наименование финансового органа_____________________________

Наименование бюджета _______________________________________

Единица измерения – тыс. рублей

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" ____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого

Руководитель                           ___________________  _________  _______________________
(уполномоченное лицо)                         (должность)          (подпись)     (расшифровка подписи)
"__" _______________ 20__ г